

روزنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی
 صاحبان: امتیاز، مهرداد بذرپاش
 مدیرمسئول: محمد آخوندی سردبیر: رضا شکیبایی
 ■ ■ ■
 نشانی: خیابان انقلاب اسلامی، بین حافظ و خیابان ولیعصر(ع)
 کوچه سعید، پلاک ۹
 روابط عمومی: ۶۶۴۱۳۷۲۲ تحریریه: ۶۶۴۱۳۷۲۳
 شماره: ۶۶۴۱۳۷۲۳ پیام‌گیر: ۶۶۴۱۳۴۲۲
 سازمان آگهی‌ها: ۶۱۰۸۶۱۶۳ پیامک: ۱۰۰۰۲۲۲۱
 پست الکترونیک: info@vatanemrooz.ir
 چاپ: شرکت رواق روشن مهر

اتاق تهران

اذان ظهر: ۱۱:۴۸	غروب آفتاب: ۱۷:۱۴
اذان مغرب: ۱۷:۲۲	نیمه‌شب شرعی: ۲۳:۰۶
اذان صبح فردا: ۴:۵۹	طلوع آفتاب: ۶:۲۳

کلام نور

ای مردم! تقوا را درباره نعمت‌های الهی رعایت کنید و نعمت‌ها را با گناه و معصیت از خود گزاری، بر نعمت‌ها و عطا‌های او، نعمت‌های خدا را بر خودتان دائمی کنید.
امام رضا (ع)

تقویم امروز

- آغاز صدور گاز ایران به شوروی - ۱۳۴۹ ش
- واکنش امام خمینی(ره) نسبت به طرح «فهد» درباره صلح فلسطین و اسرائیل - ۱۳۶۰ش
- آغاز بنای ساختمان مسجد امام اصفهان به فرمان شاه‌عباس صفوی - ۱۰۲۰ ق
- رحلت علامه «میرحامدحسین هندی» عالم برجسته اهل هند - ۱۳۰۶ ق
- شهادت اویس قرنی، صحابی امام علی(ع) در جنگ صفین - ۳۷ ق
- درگذشت «جان‌لاک» فیلسوف و نظریه‌پرداز معروف انگلیسی - ۱۷۰۴م
- برده‌برداری از مجسمه آزادی در ورودی بندر نیویورک - ۱۸۸۶م
- آغاز تهاجم ارتش ایتالیا به یونان در جریان جنگ دوم جهانی - ۱۹۴۰م

اخبار

افزایش ۳۲ درصدی هزینه‌های خانوار
 افزایش شاخص قیمت کل نسبت به مهرماه ۹۷ نسبت به مشابه سال قبل (تورم نقطه به نقطه) برای کل کشور ۳۲/۸ درصد است، یعنی خانوارهای شهری به طور میانگین ۳۲/۸ درصد بیشتر از مهرماه ۹۶ برای خرید یک (مجموعه کالا و خدمات یکسان) هزینه کردند. به گزارش تسنیم، گزارش شاخص قیمت کالا و خدمات مصرفی خانوارهای کشور در مهرماه سال ۹۷ برای کل کشور، مناطق شهری و مناطق روستایی به ترتیب اعداد ۱۱/۲۳/۶، ۱۴/۱۱/۱ داشته است. نرخ تورم کالاها و خدمات مصرفی خانوار در مهرماه ۹۷ برای کل کشور و مناطق شهری ۱۲/۴ درصد و مناطق روستایی ۱۳/۰ درصد است. افزایش شاخص کل نسبت به ماه مشابه سال قبل (تورم نقطه به نقطه) برای کل کشور ۳۲/۸ درصد است، یعنی خانوارهای شهری به طور میانگین ۳۲/۸ درصد بیشتر از مهرماه ۹۶ برای خرید یک (مجموعه کالا و خدمات یکسان) هزینه کردند که نسبت به این اطلاع در ماه قبل ۲/۱ واحد درصد افزایش یافته است. درصد تغییر شاخص کل نسبت به ماه مشابه سال قبل در مناطق شهری و روستایی نیز به ترتیب ۳۲/۴ و ۲۵/۳ درصد است.

پیمان دوجانبه پولی میان ایران و اروپا

رئیس کل بانک مرکزی گفت: به منظور رفع مشکلات مربوط به انجام پرداخت‌های مالی، ایجاد کانال مالی اروپا در دستور کار قرار گرفته که کارکرد نوعی پیمان پولی دوجانبه میان ایران و اتحادیه اروپایی را ایفا خواهد کرد. عبدالناصر همتی در پستی اینستاگرامی نوشت: جزئیات کانال مالی اروپا برای انجام تجارت میان ایران و اتحادیه اروپایی در نشست هفته گذشته بروکسل مورد بررسی و تبادل نظر قرار گرفت. ایجاد کانال مالی بر این درک مشترک مبتنی است که شرکت‌ها و فعالان اقتصادی ایرانی و اروپایی به‌رغم خروج یکجانبه ایالات متحده آمریکا از برجام، تمایل به برقراری و تداوم روابط تجاری با یکدیگر دارند. وی افزود: در این راستا به منظور رفع مشکلات مربوط به انجام پرداخت‌های مالی، ایجاد کانال مالی اروپا در دستور کار طرفین قرار گرفته است. کانال مزبور این امکان را برای صادرکنندگان ایرانی و اروپایی فراهم خواهد کرد که از حاصل از صادرات خود را دریافت کنند. همتی تصریح کرد: این کانال کارکرد نوعی پیمان پولی دوجانبه میان ایران و اتحادیه اروپایی را ایفا خواهد کرد، پس هر دو طرف بر تسریع در عملیاتی شدن این فرآیند تأکید دارند.

قاب روز

زائران پیاده از بعین در مسیر قدیم کوفه به کربلا



گزارش

وزارت نفت امروز با بی‌میلی فراوان به بخش خصوصی نفت می‌فروشد
افتتاح اجباری بورس انرژی!

عضو کمیسیون انرژی مجلس در گفت‌وگو با «وطن‌امروز»: دولت از بخش خصوصی گریزان است اما در شرایط تحریم دست به دامن آن می‌شود

اسدالله خسروی: بورس امروز در حالی نفتی می‌شود که به گفته کارشناسان، دولت باید زمینه ورود این کالا به بازار سرمایه را سال‌ها پیش فراهم می‌کرد. به گزارش «وطن‌امروز»، ۶ سال پیش وزارت نفت کشورمان، نفت خام را با هدف فروش به بخش خصوصی در بورس انرژی جای داد اما از آنجایی که این وزارتخانه تمایل آنچنانی به انحصارشکنی بازار نفت ندارد، قیمتی را روی آن گذاشت که کسی حاضر نشود آن را بخرد، بنابراین بورس انرژی تعطیل شد. فعالان اقتصادی همیشه با گله‌مندی از وزارت نفت، می‌گویند دولت در شرایط عادی هیچ وقت حاضر نیست نفت را به بخش خصوصی بفروشد و اعتمادی به فعالان اقتصادی معتبر و شرکت‌های خوشنام نیز ندارد اما زمانی که به تحریم می‌رسد برای فروش نفت توسط بخش خصوصی دست به دامن ما می‌شود. هدایت‌الله خامی، عضو کمیسیون انرژی مجلس به «وطن‌امروز» گفت: با آنکه توانایی بخش خصوصی کشورمان در فروش و معامله فرآورده‌های نفتی بسیار بالاست اما وزارت نفت در فروش نفت‌خام در بورس انرژی به بخش خصوصی بی‌توجه است و می‌خواهد در بخش فروش نفت‌خام و سود آن فقط خودش سهیم باشد، این در حالی است که بخش خصوصی توانمند و مسود اعتماد می‌تواند در این زمینه خوش بدرخشد. وی افزود: اقدام اخیر وزارت نفت در فروش نفت‌خام در بورس انرژی اگر چه در راستای خروج از بحران ناشی از تحریم این کالا در دنیااست اما این اقدام باید سال‌ها پیش انجام می‌شد، چرا که اکنون شرایط به گونه‌ای است که خرید نفت برای هر کسی آزاد است و معلوم نیست با این رویه چه اتفاقی بیفتد. خامی با بیان اینکه قیمت نفت در بورس انرژی نباید طوری تعیین شود که همچون گذشته خریداران از خرید آن صرف‌نظر کنند، گفت: قیمت نفت‌خام باید دقیق و کارشناسانه تعیین شود و برای شروع باید مشتریان سنتی، معتبر و خوشنام در اولویت قرار گیرند تا در داد و ستدها مشکلی پیش نیاید، چرا که برخی برای خرید این کالا وارد بازار سرمایه می‌شوند که با توجه به محدودیت‌های بانکی این احتمال وجود دارد با مشکل دریافت پول در مبادلات بین‌المللی مواجه شوند. نماینده مردم در مجلس گفت: در صورت تثبیت بورس انرژی و آگاهی از میزان عرضه و تقاضا، این بازار به مرور زمان متعادل شده و می‌توان با شناسایی شرکت‌های خوشنام و معتبر بخش خصوصی، فروشنده کل نفت‌خام کشور از طریق بورس بود. خامی اضافه کرد: البته باید گفت دولت علاقه آنچنانی به فروش نفت‌خام توسط بخش خصوصی ندارد و این بخش را رقیب خود می‌داند که فرار از بخش خصوصی توانمند و معتبر اقتصاد کشور را به قهقرا می‌کشاند. خامی افزود: وزارت نفت به دستور دولت نفت را در بورس انرژی عرضه می‌کند در حالی که راضی نیست بخش خصوصی فروشنده نفت خام شود.



سوی اشخاص مختلف را فراهم کرد. محمدی از عرضه نفت‌خام در بورس انرژی به عنوان یک تحول بزرگ در بازار نفت ایران یاد کرد و افزود: این بستر برای سرمایه‌گذاران نیز فرصت حضور در بازار نفت ایران را ایجاد خواهد کرد که با پیش‌قدم شدن وزارت نفت برای راه‌اندازی این بازار، انتظار می‌رود پس از عرضه محموله یک میلیون بشکه نفت‌خام سبک ایران در بورس انرژی، در عرضه‌های آتی پیشنهادهای خریداران جمع‌آوری و از نتایج نظرسنجی‌ها برای بهبود مستمر معاملات نفت‌خام در بازار سرمایه استفاده شود. رئیس سازمان بورس با تأکید بر اینکه چنانچه اطلاعاتی‌های عرضه نفت‌خام در بورس انرژی نیاز به تعدیل‌هایی در معاملات آتی داشته باشد به‌طور حتم با همکاری وزارت نفت انجام خواهد شد، عنوان کرد: اطلاعات مشتریان تا لحظه آخر از نظر سازمان بورس محرمانه است و اعلام نخواهد شد، همچنین در مرحله رقابت روی تابلوی معاملات نیز این اطلاعات محرمانه خواهد ماند. به باور وی، صیانت از این محرمانگی جزو وظایف ذاتی ناظران بازار سرمایه است و تمام کسانی که در دنیا نفت ایران را از طریق بورس انرژی خریداری می‌کنند، اطلاعات آنها به‌طور محرمانه نگهداری خواهد شد. رئیس سازمان بورس درباره تعداد متقاضیانی که تاکنون از طریق بازاریابی یا سپرده‌گذاری وجوه تضمین برای شرکت در معامله‌ایز تمایل کرده‌اند، گفت: در حال حاضر شرکت ملی نفت مشتریانی را که از قبل با آنها همکاری و معامله داشته برای حضور در بورس انرژی تشویق می‌کند.

گرانی

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی: دولت نباید برای جبران کسری بودجه از بازار ارز استفاده کند

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه افزایش نرخ سود بانکی روی عملکرد تولید تأثیر منفی دارد، گفت: نباید دولت برای جبران کسری بودجه از بازار ارز استفاده کند. نبی هزارجریبی در گفت‌وگو با خانه ملت، درباره افزایش نرخ سود علی‌الحساب سپرده‌ها و وام‌های بانکی گفت: بر اساس اخبار رسانه‌ها، برخی بانک‌ها اقدام به افزایش نرخ سود بانکی کرده‌اند که این موضوع غیرقابل قبول بوده و تبعات منفی برای اقتصاد کشور به همراه دارد. عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه افزایش نرخ سود بانکی روی عملکرد تولید تأثیر منفی دارد، ادامه داد: سال گذشته با کاهش نرخ سود بانکی بخشی از سرمایه‌ها از بانک در حال هدایت به بخش‌های مولد اقتصادی بود و اگر تابلوم بازار ارز ایجاد نمی‌شد حداقل بخشی از مشکلات تولید در زمینه تأمین نقدینگی رفع می‌شد. نماینده مردم گرگان در مجلس دهم تصریح کرد: اینکه با هدف کنترل نقدینگی نرخ سود سپرده بانکی افزایش یابد به رشد نرخ سود وام بانکی منجر می‌شود که افزایش هزینه تولید نیز از تبعات این سیاست بوده که این موضوع مناسب نیست. هزارجریبی در ادامه تصریح کرد: افزایش هزینه تولید به گرانی کالا و رشد نرخ تورم منتهی می‌شود، بنابراین بانک مرکزی باید به این موضوع ورود کند و مانع از رشد نرخ سود بانکی شود. وی گفت: ارز قابل توجهی دست دولت وجود دارد، بنابراین نباید دولت برای جبران کسری بودجه از بازار ارز استفاده کند. وی یادآور شد: در هر صورت باید تصمیمات صحیح اقتصادی که تمام جوانب آن لحاظ شده باشد اتخاذ و از افزایش غیرقانونی سود بانکی نیز جلوگیری شود، چرا که بی‌توجهی به این موضوع به تثبیت گرانی‌ها منجر می‌شود. بنا بر این گزارش، کوروش پرویزیان، رئیس کلون بانک‌های خصوصی اخیراً درباره سپرده‌های یک‌ساله ۲۰ درصدی که مهلت آنها به اتمام رسیده، گفت: بر اساس مجوز بانک مرکزی، سپرده‌های بلندمدتی که در شهرپورماه سال گذشته افتتاح شده‌اند، با همان نرخ سود قبلی تمدید شدند. وی با بیان اینکه این سپرده‌ها به‌طور یک‌ساله تمدید شده‌اند، افزود: مگر آنکه سپرده‌گذار بخواهد سپرده بلندمدت خود را باطل کرده و به سپرده کوتاه‌مدت تبدیل کند و طبیعتاً اگر آن سپرده بخواهد ادامه پیدا کند، با همان نرخ گذشته ادامه خواهد یافت.



سود بانکی کرده‌اند که این موضوع غیرقابل قبول بوده و تبعات منفی برای اقتصاد کشور به همراه دارد. عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه افزایش نرخ سود بانکی روی عملکرد تولید تأثیر منفی دارد، ادامه داد: سال گذشته با کاهش نرخ سود بانکی بخشی از سرمایه‌ها از بانک در حال هدایت به بخش‌های مولد اقتصادی بود و اگر تابلوم بازار ارز ایجاد نمی‌شد حداقل بخشی از مشکلات تولید در زمینه تأمین نقدینگی رفع می‌شد. نماینده مردم گرگان در مجلس دهم تصریح کرد: اینکه با هدف کنترل نقدینگی نرخ سود سپرده بانکی افزایش یابد به رشد نرخ سود وام بانکی منجر می‌شود که افزایش هزینه تولید نیز از تبعات این سیاست بوده که این موضوع مناسب نیست. هزارجریبی در ادامه تصریح کرد: افزایش هزینه تولید به گرانی کالا و رشد نرخ تورم منتهی می‌شود، بنابراین بانک مرکزی باید به این موضوع ورود کند و مانع از رشد نرخ سود بانکی شود. وی گفت: ارز قابل توجهی دست دولت وجود دارد، بنابراین نباید دولت برای جبران کسری بودجه از بازار ارز استفاده کند. وی یادآور شد: در هر صورت باید تصمیمات صحیح اقتصادی که تمام جوانب آن لحاظ شده باشد اتخاذ و از افزایش غیرقانونی سود بانکی نیز جلوگیری شود، چرا که بی‌توجهی به این موضوع به تثبیت گرانی‌ها منجر می‌شود. بنا بر این گزارش، کوروش پرویزیان، رئیس کلون بانک‌های خصوصی اخیراً درباره سپرده‌های یک‌ساله ۲۰ درصدی که مهلت آنها به اتمام رسیده، گفت: بر اساس مجوز بانک مرکزی، سپرده‌های بلندمدتی که در شهرپورماه سال گذشته افتتاح شده‌اند، با همان نرخ سود قبلی تمدید شدند. وی با بیان اینکه این سپرده‌ها به‌طور یک‌ساله تمدید شده‌اند، افزود: مگر آنکه سپرده‌گذار بخواهد سپرده بلندمدت خود را باطل کرده و به سپرده کوتاه‌مدت تبدیل کند و طبیعتاً اگر آن سپرده بخواهد ادامه پیدا کند، با همان نرخ گذشته ادامه خواهد یافت.

حمل و نقل

رئیس اتاق بازرگانی ایران:

وزیر جدید راه، جاده‌های ترانزیت را دریابد

رئیس اتاق بازرگانی ایران گفت: اگر حمل‌ونقل جاده‌ای و ریلی خود را توسعه ندهیم، ناوگان ترانزیت کشور در آینده با مشکلات جدی مواجه می‌شود. به گزارش فارس، غلامحسین شفاعی دیروز در نشست فعالان اقتصادی بخش خصوصی با محمد اسلامی، وزیر پیشنهادی راه‌وشهرسازی گفت: بخش حمل‌ونقل یکی از محورهای اصلی اقتصاد هر کشوری است و در کشور ما با توجه به تنگناهایی که در اقتصاد وجود دارد یک نگاه جدی را می‌طلبد. وی بیان داشت: ناوگان حمل‌ونقل ریلی و جاده‌ای محور اقتصاد کشور است، بنابراین در این ارتباط باید عزم جدی داشت تا تحولی در این‌باره ایجاد شود. شفاعی بیان داشت: ما کشوری هستیم که در مسأله حمل‌ونقل متکی به اقتصاد خودمان نیستیم و حاصل ناوگان حمل‌ونقل فرسوده مصرف انرژی بالا، کندی حمل‌ونقل جاده‌ای، تخریب محیط‌زیست و هزینه‌های بالای حمل‌ونقل و بالطبع اثرگذاری آن روی کالاهای اقتصادی است. رئیس اتاق بازرگانی ایران با بیان اینکه شاید وضع حمل‌ونقل ریلی بدتر از وضع حمل‌ونقل جاده‌ای باشد، گفت: امروز حیات حمل‌ونقل ریلی به این وابسته است که اگر یک روز کشورهای آسیای مرکزی تصمیم بگیرند پنبه را ترانزیت نکنند، ترانزیت ما باید کاملاً تعطیل شود. وی اظهار داشت: فعالان اقتصادی ما مسأله ۲ تا ۳ ماه در نوبت‌های طولی برای پیدا کردن واگن‌های حمل‌ونقل برای انتقال

آب‌وهوا	
بوئوس ۲۵ / ۳۱	زنجان ۱ / ۱۴
اراک ۵ / ۱۴	ساری ۱۰ / ۲۰
اردبیل ۲ / ۱۴	سمنان ۱۰ / ۱۸
ارومیه ۳ / ۱۶	سنندج ۶ / ۲۰
اصفهان ۶ / ۱۸	شهرکرد -۱ / ۱۷
اهواز ۱۶ / ۲۶	شیراز ۱۰ / ۲۴
ایلام ۹ / ۱۷	قزوین ۶ / ۱۶
یخبود ۱ / ۱۶	قم ۷ / ۱۸
بندرعباس ۲۵ / ۳۱	کرج ۷ / ۱۵
بوشهر ۱۹ / ۲۵	کرمان ۹ / ۱۹
بیرجند ۸ / ۲۲	کرمانشاه ۶ / ۲۰
تبریز ۵ / ۱۸	گرگان ۱۰ / ۲۳
تهران ۱۱ / ۱۹	مشهد ۵ / ۱۳
خرم‌آباد ۶ / ۲۴	همدان ۴ / ۱۷
رشت ۱۲ / ۱۸	پاسوج ۸ / ۱۷
زاهدان ۸ / ۲۳	یزد ۱۱ / ۱۷

بازار

ارز	قیمت(تومان)	تغییر
دلار آمریکا	۱۳۷۰۰	-۳۰۰
یورو	۱۵۲۷۲	-۳۶۳
پوند	۱۷۷۴۴	-۲۵۶
درهم امارات	۳۷۵۸	-۱۴۱
بن‌زاین	-	-
ریال عربستان	-	-
یوان چین	-	-
لیر ترکیه	۲۳۴۰	-۱۱۷
دینار کویت	-	-
هزار دینار عراق	۱۱۰۰۰	-
دلار کانادا	۱۰۵۸۰	-۱۴۵
روبل روسیه	-	-
روپیه هند	-	-

سکه	قیمت(تومان)	تغییر
طرح قدیم	۴۱۵۰۰۰	-۱۲۵۰۰۰
طرح جدید	۳۴۴۰۰۰	-۶۰۰۰۰
نیم سکه	۲۱۳۰۰۰	-۲۲۰۰۰
ربع سکه	۱۱۴۰۰۰	-۳۵۰۰۰
سکه گرمی	۶۶۰۰۰	-۲۰۰۰۰
هر مثقال طلا	۱۷۵۰۰۰	۱۳۰۰۰
یک گرم طلای ۱۸ عیار	۴۰۷۰۰۰	-۵۵۸۰
یک گرم طلای ۲۴ عیار	۵۴۳۰۰۰	۸۰۰
هر اونس طلا	۱۳۳۳/۶	-۰/۴۲
هر اونس نقره	۱۴/۷۱	-۰/۰۱

نفت	قیمت(دلار)	تغییر
وست تگزاس	۶۷/۶۲	-۰/۰۵
برنت دریای شمال	۷۷/۶۸	-۰/۰۴
اوپک	۷۵/۰۴	-

بورس

بورس تهران	مقدار	تغییر(درصد)
شاخص بورس	۱۷۸۸۴۱۳	-۱/۲۳
شاخص ۳۰ شرکت‌برتر	۸۹۳۶	-۱/۳۵
شاخص ۵۰ شرکت‌برتر	۷۹۳۲/۷	-۱/۲۴
شاخص بازار اول	۱۳۲۴۶/۳	-۱/۵۵
شاخص بازار دوم	۳۵۲۸۱۳/۴	-۰/۶۲
شاخص صنعت	۱۶۳۶۹۴/۴	-۱/۱۹

بیشترین افزایش

بیشترین کاهش	قیمت(ریال)	تغییر(درصد)
دارویی رازک	۱۳۵۰۰	۱۴/۴۲
ح. بیمه دانا	۱۳۲۲	۹/۹۹
شیشه و گاز	۶۶۳۱	۴/۹۹
پتروشیمی آبادان	۴۹۱۱	۴/۹۸
ملی کشت و صنعت و دامپروری پارس	۴۵۴۴	۴/۹۸
مهندسی نصیرماشین	۳۵۰۲	۴/۹۸
سیمان فارس نو	۶۲۷۵	۴/۹۴
پتروشیمی شازند	۵۰۳۳	۴/۹۲
صنایع شیمیایی سینا	۱۵۸۲۷	۴/۸۸

بیشترین کاهش

بیشترین کاهش	قیمت(ریال)	تغییر(درصد)
ح. سرمایه‌گذاری نیرو	۱۵۲	-۹/۵۲
ح. داروسازی اسوه	۳۵۴۵	-۹/۲۲
ح. سیمان کردستان	۲۶۷	-۹/۱۸
ح. حفاری شمال	۱۸۸۵	-۸/۰۵
ح. ایران دارو	۶۲۹	-۸/۱۴
ح. البرزدارو	۳۲۴۸	-۷/۱۳
صنعتی‌په‌شهر	۲۵۲۰	-۶/۵۳
بیمه‌ما	۱۹۷۷	-۶/۴۴
ح. تأمین سرمایه امید	۵۳۹	-۵/۱۱

تالارین‌الملل

شاخص کل	تغییر
بورس داوچونز	۲۴۶۸۸
نیکی‌زاین	۳۱۱۸۵
بورس شانگهای	۲۵۹۹
بورس استرالیا	۵۷۵۹/۶